
  

   

Uchwała Nr  XXXII/240/2017  

Rady Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 27 czerwca 2017r.     
 

w sprawie  zmiany  uchwały budżetowej na 2017 rok 
 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016r., 

poz. 814 ze zm.) oraz art. 211; art. 212 ust. 1 pkt 1, pkt 2  oraz art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2016r., poz. 1870 ze zm.), Rada Powiatu Wągrowieckiego uchwala 

co następuje: 
 

§ 1. W uchwale budżetowej powiatu na 2017 rok przyjętej Uchwałą Nr XXVI/182/2016 Rady Powiatu 

Wągrowieckiego z dnia 21 grudnia 2016r., zmienionej uchwałami: 

        Nr  XXVII/189/2017 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 stycznia 2017r., 

        Nr  458/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 stycznia 2017r., 

        Nr  XXVIII/205/2017 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 22 lutego 2017r., 

        Nr  464/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 09 marca 2017r., 

        Nr  469/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 23 marca 2017r., 

        Nr  XXIX/225/2017 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 marca 2017r., 

        Nr  XXX/230/2017 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 kwietnia 2017r., 

        Nr  502/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 18 maja 2017r., 

        Nr  XXXI/234/2017 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 maja 2017r.,  

        Nr  530/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 08 czerwca 2017r., 

        Nr  533/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 14 czerwca 2017r., 

 

        dokonuje się  następujących zmian: 

 

1)    w załączniku Nr 1 do Uchwały dotyczącym dochodów budżetu powiatu na 2017 rok: 

 
 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 

 

600 Transport i łączność 1 476 213,00 15 000,00 0,00 1 491 213,00 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 1 476 213,00 15 000,00 0,00 1 491 213,00 
 

 

2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących 

115 000,00 15 000,00 0,00 130 000,00 

 

  

Dochody bieżące 236 835,00 15 000,00 0,00 251 835,00 

 

  
  

 

 
  
 

 

 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 633 352,00 0,00 4 500,00 3 628 852,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 3 633 352,00 0,00 4 500,00 3 628 852,00 
 

 

6260 

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych 
na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 
finansów publicznych 

14 500,00 0,00 4 500,00 10 000,00 

 

  Dochody majątkowe 14 500,00 0,00 4 500,00 10 000,00  
  

 

 
  

 

 
 

801 Oświata i wychowanie 1 138 453,00 331 184,88 0,00 1 469 637,88 
 

 80130 Szkoły zawodowe 559 155,00 1 548,00 0,00 560 703,00 
 



2 
 

 0950 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 

umów 
0,00 1 548,00 0,00 1 548,00 

 

  

Dochody bieżące 559 155,00 1 548,00 0,00 560 703,00 

 

  
  

 

 

80195 Pozostała działalność 0,00 329 636,88 0,00 329 636,88 
 

 

2057 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

0,00 294 938,28 0,00 294 938,28 

 

2059 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 34 698,60 0,00 34 698,60 

 

  

Dochody bieżące 0,00 329 636,88 0,00 329 636,88 

 

  
  

 

 
  

 

 
 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 220 500,00 8 000,00 0,00 228 500,00 
 

 90095 Pozostała działalność 0,00 8 000,00 0,00 8 000,00 
 

 

2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

0,00 8 000,00 0,00 8 000,00 

  

  

Dochody bieżące 0,00 8 000,00 0,00 8 000,00 

 

  
  

 

 

  

 

 

 

 

79 163 978,65 354 184,88 
 

 RAZEM DOCHODY  4 500,00 79 513 663,53 
 

  

 

 

 

  
 

         W związku z powyższym § 1 ust. 1  Uchwały otrzymuje brzmienie: 

         „1. Ustala się dochody na 2017 rok w wysokości  79.513.663,53 zł, z tego:  

             -    dochody bieżące w kwocie        77.562.585,53 zł, 

             -    dochody majątkowe w kwocie    1.951.078,00 zł”.   
 

          Załącznik Nr 1 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2) w załączniku Nr 2 do Uchwały  dotyczącym wydatków budżetu powiatu na 2017 rok: 

 
 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie 

Plan po 

zmianach 
 

  

 

 
 

600 Transport i łączność 8 299 211,00 15 000,00 0,00 8 314 211,00 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 8 299 211,00 15 000,00 0,00 8 314 211,00 
 

  

Wydatki bieżące 4 518 979,00 15 000,00 0,00 4 533 979,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 4 504 908,00 15 000,00 0,00 4 519 908,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 3 498 754,00 15 000,00 0,00 3 513 754,00  
  

 

 
  

 

 
 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 746 000,00 0,00 4 500,00 3 741 500,00 
 



3 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 3 682 500,00 0,00 4 500,00 3 678 000,00 
 

  

Wydatki majątkowe 64 500,00 0,00 4 500,00 60 000,00 

 

  

w tym:   
 

 inwestycje i zakupy inwestycyjne 64 500,00 0,00 4 500,00 60 000,00  
  

 

 
  
 

 
 

758 Różne rozliczenia 468 823,00 0,00 6 500,00 462 323,00 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 468 823,00 0,00 6 500,00 462 323,00 
 

  

Wydatki bieżące 468 823,00 0,00 6 500,00 462 323,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 468 823,00 0,00 6 500,00 462 323,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 468 823,00 0,00 6 500,00 462 323,00  
  

 

 
  
 

 
 

801 Oświata i wychowanie 23 344 544,00 544 184,88 0,00 23 888 728,88 
 

 80111 Gimnazja specjalne 2 536 753,00 213 000,00 0,00 2 749 753,00 
 

  

Wydatki bieżące 2 536 753,00 213 000,00 0,00 2 749 753,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 2 447 966,00 208 000,00 0,00 2 655 966,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 2 246 361,00 208 000,00 0,00 2 454 361,00  

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 88 787,00 5 000,00 0,00 93 787,00 
  

 

 

80130 Szkoły zawodowe 12 355 772,00 1 548,00 0,00 12 357 320,00 
 

  

Wydatki bieżące 11 807 772,00 1 548,00 0,00 11 809 320,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 11 174 198,00 1 548,00 0,00 11 175 746,00  

w tym:   
  

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 1 659 456,00 1 548,00 0,00 1 661 004,00  
  

  

 

 80195 Pozostała działalność 216 848,00 329 636,88 0,00 546 484,88 
 

  

Wydatki bieżące 216 848,00 329 636,88 0,00 546 484,88 

 

  

w tym:   
 

 wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 329 636,88 0,00 329 636,88  
  

 

 
  
 

 

 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 11 462 951,00 44 000,00 257 000,00 11 249 951,00 
 

 85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 3 349 417,00 44 000,00 257 000,00 3 136 417,00 
 

  

Wydatki bieżące 3 349 417,00 44 000,00 257 000,00 3 136 417,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 3 240 481,00 44 000,00 257 000,00 3 027 481,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 2 626 833,00 0,00 257 000,00 2 369 833,00  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 613 648,00 44 000,00 0,00 657 648,00 
  

 

 
  

 

 

 



4 
 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 152 760,00 8 000,00 0,00 160 760,00 
 

 90095 Pozostała działalność 102 760,00 8 000,00 0,00 110 760,00 
 

  

Wydatki bieżące 98 960,00 8 000,00 0,00 106 960,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 95 960,00 8 000,00 0,00 103 960,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 95 960,00 8 000,00 0,00 103 960,00  
  

 

 
  

 

 
 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 503 050,00 6 500,00 0,00 509 550,00 
 

 92116 Biblioteki 392 750,00 6 500,00 0,00 399 250,00 
 

  

Wydatki bieżące 392 750,00 6 500,00 0,00 399 250,00 

 

  

w tym:   
 

 dotacje na zadania bieżące 392 750,00 6 500,00 0,00 399 250,00  
  

 

 

  

 

 

 

 

96 164 426,65 617 684,88 
 

 RAZEM WYDATKI  268 000,00 96 514 111,53 
   

  

 

 

 

   

            W związku z powyższym § 2 ust. 1 i 2 Uchwały otrzymują brzmienie:  

            „1. Ustala się wydatki budżetu na 2017 rok w wysokości   96.514.111,53 zł. 

       2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują: 

    1) wydatki bieżące w wysokości               - 74.438.702,53 zł, 

          w tym na: 

        a) wydatki jednostek budżetowych               - 60.140.414,00 zł, 

  z tego: 

            - wynagrodzenia i składki od nich naliczane   -  42.959.275,00 zł, 

  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  -  17.181.139,00 zł, 

                   b) dotacje na zadania bieżące                -   2.348.951,00 zł, 

         c) świadczenia na rzecz osób fizycznych               -   3.912.838,98 zł, 

         d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 

  o których mowa w art.5 ust. 1, pkt. 2 i 3 ustawy o finansach 

             publicznych, w części związanej z realizacją zadań jednostki  

samorządu terytorialnego     -   7.553.498,55 zł, 

                e) obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego  -      483.000,00 zł; 

               2) wydatki majątkowe w wysokości                        - 22.075.409 zł, 

        z tego: 

       a)  inwestycje i zakupy inwestycyjne       -   22.075.409 zł, 

                        w tym:  na programy finansowane z udziałem środków, 

                        o których mowa w art. 5 ust.1, pkt. 2 i 3 ustawy o finansach 

                        publicznych             -  1.849.110 zł”. 

 

                 Załącznik Nr 2 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 2  do niniejszej uchwały. 

  

3) załączniku Nr 5 do Uchwały  dotyczącym dotacji udzielonych z budżetu powiatu:   

 
 

Dział 

 

Roz-

dział 

 

Treść 

Plan według 

uchwały 

budżetowej na 

2017 rok 

Zwiększe- 

nia 

Zmniej-

szenia- 

Plan po  

zmianach  

na 2017 

rok 

921  

 

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

447.550 

 

6.500 

 

- 

 

454.050 

 



5 
 

92116 Biblioteki 

- dotacje dla jednostek  sektora 

  finansów publicznych, 

  z tego: - dotacje podmiotowe 

392.750 

392.750 

 

383.000 

6.500 

6.500 

 

6.500 

- 

- 

 

- 

399.250 

399.250 

 

389.500 

Razem  6.500  -  

Ogółem zwiększenia i zmniejszenia   6.500   -  

 

      Plan dotacji po zmianach wynosi 15.242.324,56 zł, z tego dotacje dla jednostek sektora finansów  

publicznych w kwocie 13.516.338,96 zł i dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

w kwocie 1.725.985,60 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

4) Dokonuje się zmiany przeznaczenia  rezerwy celowej w kwocie 6.500 zł. 

      

      W związku z powyższym  § 7  pkt. 2 Uchwały otrzymuje brzmienie: 

  „2)   celowe w wysokości 295.571 zł, z tego: 

a) na odprawy emerytalne dla nauczycieli, dyrektorów szkół i placówek oświatowych  (ustawa 

z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela  - Dz. U. z 2016r., poz. 1379 ze zm.) - 40.000  

zł, 

b) na nagrody wraz z pochodnymi dla nauczycieli, dyrektorów szkół i placówek oświatowych  

(ustawa z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela  - Dz. U. z 2016r., poz. 1379 ze zm.) – 

73.588 zł, 

c) na jednorazowy dodatek uzupełniający dla nauczycieli zgodnie z art. 30 a ustawy z dnia 26 

stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2016r., poz. 1379 ze zm.) – 17.300 zł, 

d) na realizację „Powiatowego programu wspierania  uzdolnionych uczniów szkół dla których  

organem prowadzącym jest Powiat Wągrowiecki” (Uchwała Rady Powiatu Wągrowieckiego 

X/73/2011 z dnia 28 września 2011r.) – 32.200 zł, 

e) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego  (ustawa z dnia 26 kwietnia 

2007r. o zarządzaniu kryzysowym - Dz. U. z 2017r.,  poz. 209)  -  132.483 zł”.   

  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

      Przewodnicząca 

         Rady Powiatu Wągrowieckiego 

 

       ………………………………… 

                /Małgorzata Osuch/ 

 


